Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 23 Sabado, 29 de enero de 2022 Pagina 2597

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

371 Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se modifica la
relacion de puestos de trabajo de la Administracion Publica de la
Region de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcion Pablica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

La modificacion de la relacion de puestos de trabajo que se contiene en esta
Orden deriva de la modificacion del Decreto n°® 118/2020, de 22 de octubre, por
el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, a fin de adaptar la misma a la nueva
organizacion administrativa, establecida por el Decreto 309/2021, de 21 de
diciembre, y a la distribucién de competencias que resulta de las modificaciones
llevadas a cabo en los érganos directivos para garantizar la mayor eficiencia,
agilidad y eficacia en la actuacién de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente.

En el ejercicio de la potestad de organizacion de la Administracion Regional,
y en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido de la
Ley de la Funcién Publica de la Regién de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacion de puestos de trabajo de la Administracion

Publica de la Region de Murcia, en los términos que figuran en el Anexo de esta
Orden.

Segundo.- La presente Orden tendra efectos de 29 de diciembre de 2021.

Tercero.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicion ante el Consejero de Economia, Hacienda y
Administracién Digital en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de
su publicacion, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses
a contar desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 26 de enero de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda vy
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-290122-371



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 23

Sabado, 29 de enero de 2022

ANEXO

MODIFICACIONES

CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE

CENTRO
DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
D.G. DE | Subdirector/a General DN00081 En denominacién debe
AGRICULTURA, Cooperativismo Agrario decir: Subdirector/a
INDUSTRIA General Agricultura,
ALIMENTARIA ¥ Industria  Alimentaria
COOPERATIVIS- Cooperativismo Agrario.
MO AGRARIO
D.G. DE POLITICA | Subdirector/a General de DNO00068 En denominaciéon debe
AGRARIA Y | Desarrollo Rural decir: Subdirector/a
COMUN General Politica Agraria
Comun y Desarrollo Rural.
D.G. DE | Subdirector/a General de DN00071 En denominacién debe
GANADERIA, Ganaderia decir: Subdirector/a
PESCA Y General Ganaderia, Pesca
ACUICULTURA Y Acuicultura

Pagina 2598

NPE: A-290122-371 www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

BORM



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	631/2022	Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	633/2022	Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de corrección de errores a la Orden de 13 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que por se convoc
	441/2022	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 98/2021, seguido ante la Sala de lo Contencioso Administra
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	480/2022	Corrección de error en la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-72/2022) de 20 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	491/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 10 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	647/2022	Resolución del tribunal designado para juzgar las pruebas selectivas de acceso a la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista, opción Enfermería, que fueron convocadas por Resolución de 28 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio
	652/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en el artículo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selecció
	648/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector General de Calidad Asistencial, Seguridad y Evaluación de este organismo, por el procedimiento de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	601/2022	Extracto de la Resolución de 24 de enero de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa Portugal.
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	412/2022	Resolución de 13 de enero de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de aprobación del Código de conducta en materia de subvenciones y 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	444/2022	Recurso de suplicación 117/2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-28T16:58:11+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



